UBND HUYỆN TU MƠ RÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỔ KIỂM TRA

Số :          /BC-TKTra

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tu Mơ Rông, ngày      tháng    năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả rà soát, kiểm tra việc thực hiện các nhiệm vụ,

kết luận, chỉ đạo tháng 9 năm 2022

Thực hiện Quyết định số 101/QĐ-UBND, ngày 10/3/2022 của Chủ tịch

UBND huyện về kiện toàn tổ kiểm tra của Chủ tịch UBND huyện về kiểm tra

việc thực hiện các nhiệm vụ, kết luận, chỉ đạo của UBND huyện, Chủ tịch

UBND huyện.

Tổ kiểm tra huyện báo cáo kết quả rà soát, kiểm tra việc thực hiện các

nhiệm vụ, kết luận chỉ đạo trong tháng 9 năm 2022 (từ ngày 20/8/2022 đến ngày

20/9/2022) như sau:

1. Thống kê tình hình theo dõi và thực hiện từ ngày 20/8/2022 đến

ngày 20/9/2022:

- Tổng số văn bản giao các đơn vị: 832 văn bản, trong đó:

+ Văn bản đã hoàn thành (đúng hạn): 647 văn bản.

+ Văn bản đã hoàn thành nhưng trễ hạn: 05 nhiệm vụ.

+ Văn bản đang triển khai (chưa tới hạn): 177 văn bản.

+ Văn bản chưa hoàn thành (trễ hạn): 03 nhiệm vụ.

(Chi tiết có phụ lục 1, phụ lục 2, 3 đính kèm)

2. Đề nghị UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo các cơ quan đơn

vị thuộc UBND huyện, UBND các xã:

- Tiếp tục thực hiện nghiêm túc và có hiệu quả Chỉ thị số 02/CT-UBND

ngày 09/8/2019 của Chủ tịch UBND huyện và Văn bản số 1599/UBND-VP

ngày 06/8/2021 của Chủ tịch UBND huyện; Trong đó tăng cường vai trò trách

nhiệm của thủ trưởng cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các xã trong tham

mưu, triển khai thực hiện nhiệm vụ do Ủy ban nhân dân huyện, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân huyện giao.

- Đề nghị Phòng Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng Nội vụ, Ban quản lý

dự án đầu tư xây dựng huyện Khẩn trương xử lý dứt điểm các nhiệm vụ còn tồn

tại phụ lục 02 kèm theo.

- Đề nghị các đơn vị, UBND các xã: Định kỳ trước ngày 20 hằng tháng

báo cáo kết quả triển khai thực hiện nhiệm vụ được giao gửi về Tổ kiểm tra

(theo Quyết định số 298/QĐ-UBND ngày 29/5/2018 của Chủ tịch UBND huyện

Tu Mơ Rông).

Tổ kiểm tra đề nghị Chủ tịch UBND huyện, lãnh đạo UBND huyện chỉ

2

đạo thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc thực hiện nhiệm vụ, nâng cao chất lượng

thực thi công vụ nhằm thực hiện nhiệm vụ và báo cáo kết quả thực hiện đúng

thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND huyện;

- Thành viên Tổ kiểm tra;

- Các cơ quan đơn vị thuộc huyện;

- UBND các xã;

- Lưu: VT-TKTra.

TỔ TRƯỞNG

Nguyễn Văn Đang

PHỤ LỤC 01

Tổng hợp kết quả thực hiện nhiệm vụ do Chủ tịch UBND huyện, UBND huyện giao các cơ quan,

đơn vị và UBND các xã thực hiện tháng 9 năm 2022

(kèm theo Báo cáo số:        /BC-TKTra ngày      tháng      năm 2022 của Tổ kiểm tra)

TT Cơ quan được giao

Tổng số

nhiệm vụ

giao

Đã hoàn thành Chưa hoàn thành

Ghi chú Đúng

hạn
Quá hạn

Trong

hạn
Trễ hạn

1 Phòng Tài nguyên & Môi trường 43 32 0 11 0

2 Phòng Văn hóa & Thông tin 11 10 0 1 0

3 Phòng Tư pháp 7 5 0 2 0

4 Thanh tra  5 5 0 0 0

5 Phòng Nội vụ 97 56 0 40 1

6 Phòng Kinh tế & Hạ tầng 62 54 0 7 1

7 Phòng Y tế 35 35 0 0 0

8 Phòng Nông nghiệp & PTNT 74 58 0 16 0

9 Phòng Tài chính – Kế hoạch 106 94 0 12 0

10 Phòng Dân tộc 10 9 0 1 0

11 Phòng Giáo dục và Đào tạo 33 33 0 0 0

12 Phòng Lao động – TB&XH 64 46 0 18 0

13 UBND xã Đăk Na 17 10 0 7 0

14 UBND xã Đăk Sao 17 16 1 0 0

15 UBND xã Đăk Rơ Ông 30 30 0 0 0

16 UBND xã Đăk Tờ Kan 43 35 0 8 0

17 UBND xã Đăk Hà 20 19 0 1 0

18 UBND xã Tu Mơ Rông 47 20 0 27 0

19 UBND xã Tê Xăng 8 8 0 0 0

20 UBND xã Măng Ri 8 8 0 0 0

4

TT Cơ quan được giao

Tổng số

nhiệm vụ

giao

Đã hoàn thành Chưa hoàn thành

Ghi chú Đúng

hạn
Quá hạn

Trong

hạn
Trễ hạn

21 UBND xã Ngọk Lây 25 18 0 7 0

22 UBND xã Văn Xuôi 8 7 0 1 0

23 UBND xã Ngọk Yêu 7 4 0 3 0

24 Trung tâm dịch vụ nông nghiệp 3 3 0 0 0

25 Trung tâm Môi trường và DVĐT 3 2 0 1 0

26 Trung tâm GDNN-GDTX 12 10 0 2 0

27 Ban quản lý dự án ĐTXD huyện 20 9 4 6 1

28 Hạt Kiểm lâm 17 11 0 6 0

 Tổng cộng: 832 647 5 177 3

5

PHỤ LỤC 02

CÁC NỘI DUNG CHƯA THỰC HIỆN (TÍNH ĐẾN NGÀY 20/9/2022)

TT
Số văn bản, ngày,

tháng

Cơ quan

ban hành
Nội dung chỉ đạo

Đơn vị chủ trì

thực hiện

Đơn vị

phối

hợp

Hạn xử lý

hoặc báo

cáo

Chuyên

viên theo

dõi

1
2801/UBND-NC,

ngày 25/8/2022
UBND tỉnh

Triển khai rà soát, tuyển dụng biên

chế giáo viên mầm non, phổ thông

theo Quyết định số 72-QĐ/TW ngày

18/7/2022 của Bộ Chính trị

Phòng Nội vụ

huyện

Phòng

Giáo

dục và

Đào

tạo

huyện

ngày

31/08/2022

2

Công văn số

203/VP, ngày

15/9/2022

Báo cáo cụ thể thực trạng thiếu nước

sinh hoạt tại thôn Tu Thó, đềxuất giải

pháp khắc phục; (2) Báo cáo tình

hình, kết quả ổn định tái định cư tạo

thôn Tu Thó, có bao nhiêu hộ đã

chuyển lên ổn định sinh sống, bao

nhiêu hộ chưa chuyển lên: Nêu rõ,

nguyên nhân, trách  nhiệm của tổ

chức, cá nhân có liên quan và UBND

xã; Đồng thời đề xuất giải  pháp  khắc

phục  tình  trạng  trên  trong  thời

gian  tới.  Báo cáo UBND huyện biết,

chỉđạo

Ban quản lý dự

án đầu tư xây

dựng huyện

Trước ngày

22/9/2022

3

Công văn số

1629/SXD-PTĐT,

ngày 14/9/2022

Sở Xây

dựng tỉnh

Về việc rà soát hỗ trợ nhà ở cho người

có công với cách mạng thuộc hộ

nghèo, cận nghèo trên địa bàn tỉnh

Phòng KT-HT

huyện

Ngày

20/9/2022

6

PHỤ LỤC 03

CÁC NỘI DUNG HOÀN THÀNH NHƯNG TRỄ HẠN TÍNH ĐẾN NGÀY 20/9/2022)

TT
Số văn bản, ngày,

tháng

Cơ quan ban

hành
Nội dung chỉ đạo

Đơn vị chủ trì

thực hiện

Đơn vị

phối

hợp

Hạn xử lý

hoặc báo

cáo

Ghi chú

1
3351/STC-TCĐT

ngày 23/08/2022

Sở Tài chính

tỉnh

V/v thực hiện báo cáo quy đổi vốn

đầu tư xây dựng (lần 2)

Ban quản lý

dự án đầu tư

xây dựng

huyện

Ngày

26/8/2022

Báo cáo số

598/BC-

UBND, ngày

08/9/2022

2

Công văn số

2435/UBND-VP

ngày 31/08/2022

UBND huyện

V/v tham mưu trả lời ý kiến, kiến

nghị của cử tri sau kỳ họp thứ 3,

HĐND huyện khóa XIV

Ban quản lý

dự án đầu tư

xây dựng

huyện

Ngày

13/9/2022

Báo cáo

150/BC-BQL,

ngày14/9/2022

3

Công văn số

3493/STC-TCĐT

ngày 31/08/2022

Sở Tài chính

tỉnh

V/v đề nghị rà soát, thanh toán dứt

điểm công nợ của dự án đã được

phê duyệt quyết toán

Ban quản lý

dự án đầu tư

xây dựng

huyện

Ngày

10/9/2022

Công văn số

2549/UBND-

VP ngày

15/9/2022

4

Công văn số

2477/UBND-NN

ngày 08/09/2022

UBND huyện

V/v chuẩn bị làm việc với Đoàn

công tác hỗ trợ thực hiện Chương

trình Mở rộng quy mô vệ sinh và

nước sạch nông thôn dựa trên kết

quả.

Ban quản lý

dự án đầu tư

xây dựng

huyện

Ngày

08/9/2022

Báo cáo số

607/BC-

UBND ngày

13/9/2022

5

Công văn số

2365/UBND-DT,

ngày 26/8/2022

UBND huyện

V/v phối hợp báo cáo kết quả hộ

đồng bào dân tộc thiểu số có đất ở,

có đất sản xuất đến quý III năm

2022

UBND Đăk

Sao

Ngày

01/9/2022

Báo cáo số

196/BC-

UBND ngày

06/9/2022

		2022-10-05T15:29:45+0700

		2022-10-05T16:34:22+0700

		2022-10-05T16:33:15+0700

		2022-10-05T16:33:15+0700

		2022-10-05T16:33:15+0700

		2022-10-05T16:34:35+0700